\'\ o(

lr
ilI

cl
('

l¿ô

PRËFËITURA MUNICIPAL DE

.K'ff:AKKKhitrA
-

Construíndo novos cüminhos *-

ATA INTERNA DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DATOMADA DE

PREçOS Ne 2023,07.007 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo Or EMPRESA PARA PAVTMENTAçÃO EM PARALELEPíPEDO (BRTPAR)

EM DIVERSAS VIAS MAPP 4086, NO MUNICíPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais
anexos do edital.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 10h:10min (dez horas
e dez minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala

de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará,
composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e
Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior, para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE

PREçOS Ne 2023,07.007 TP. O presidente registra que as empresas participantes, nesta fase, são as

intes:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,
relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando
os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: As empresas: P(1) ENGERCON

CONSTRUTORA E SERVIçOS LTDA, apresentou um valor global de RS102.065,61 (Cento e dois mil,
sessenta e cinco reais sessenta e um centavos); P(3) COPA ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor
global de R$101.8L0,12 (Cento e um mil, oitocentos e dez reais e doze centavos); P(4) CONSTRUÇöES

VENIX LTDA, apresentou um valor global de RS101.237,55 (Cento e um mil, duzentos e trinta e sete reais

cinquenta e cinco centavos), foram consideradas CLASSIFICADAS, as planilhas de preços apresentadas
estão em conformidade com o edital. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa
comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a empresa P(4)

CONSTRUçöES VENIX LTDA, apresentou um valor global de RS101.237,55 (Cento e um mil, duzentos e

trinta e sete reais cinquenta e cinco centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal
para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8,666/93, estando os

autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a

presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL. ltaitinga, Ceará, em24 de Outubro de2023,
às 11h3Omin.

EM PRESA(S} PARTICIPANTE(S) CNPJ

P(1) ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 44.997.219/0001-82
P(3) COPA ENGENHARIA LTDA 02.200.917l0001-6s
P(4) CONSTRUÇöES VENIX LTDA 38.261.987 /0OOt-70

Presidente: Francisco Arnaldo Erasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

,Á,Membro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Jun¡or

f i t a

q'ì Àv. Çç1, Virgílio Távora, 171ü, ltaíiinga - te
f., {8$} 33?7"1361

rx prefeitu raíeritoiti n ga.ce.gov,br

{} www.¡tüíti'T gå.cé.gÕv.br

if¡i_:t;i.. rtt: tt g:t<{,uu.
. : | - t, ,t .¡r,#-:4- -

t

4IP

:)

14-
I

Lç:
!

ôo

I
L
ul

PRËFEITURA MUNICIPAL DË

* Construindû novÕ$ a¿¡¡i¡figs *

o'

rraîî'rh¡ü"a

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.007 TP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA PAV|MENTAçÃO EM PARATELEPIPEDO (BRtpAR) EM
DIVERSAS VIAS MAPP 4086, NO MUNTCíP¡O DE ITAITINGA/CE, conforme Projeto Básico e demais anexos
do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 24 de outubro de 2023.

L t Serv

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA PAVIMENTAçÃO EM

PARALETEPíPEDO (BRTPAR) EM DTVERSAS V|AS MAPP 4086, NO MUN|CíP|O DE

ITAITINGA/CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.
EM PRESA(S) CTASSIFICADA(SI:

EMPRESAS: P(1) ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIçOS LTDA, apresentou um valorglobal de
RS102.065,61 (Cento e dois mil, sessenta e cinco reais sessenta e um centavos); P(3) COPA

ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor global de RS101,810,12 (Cento e um mil, oitocentos
e dez reais e doze centavos); P(4) CONSTRUçÕES VENIX LTDA, apresentou um valor global de
RS101.237,55 (Cento e um mil, duzentos e trinta e sete reais cinquenta e cinco centavos),

Valor Total Vencedor: R$10L.237,55 (Cento e um mil, duzentos e tr¡nta e sete reais cinquenta e cinco
centavos).

Condições de Pagamento: Conforme Edital
Empresa Vencedora: coNsTRUçöEs vENlx trDA - cNpJ: 38.261.9971o00t-70

Função Nome Assinatu/á

Presidenter
Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

tttaüf aat9üatttttaalf lalatllltla

Û Av. Cel. Virgílio Tåvora, 1710, ltaitinga - Ce xru prefeitura,.llítaltinga.ce'.gov.br

{3 wwuítaitinga"ce.gov.br

ffi o'u*"nr'rn*'